

Data e hora da consulta: 19/09/2025 10:12

Usuário: ***.846.193.**

Impressão Completa

Nota de Empenho**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
160176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.541.172/0001-11	AV. EPITACIO PESSOA, 2205_BAIRRO DOS ESTADOS - JOÃO	58030-909
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	OD:(83)2106-1594 / SET FIN: (83)2106-1606

Ano	Tipo	Número
2025	NE	696

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171397	1000000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/09/2025	Global	64278016620202550	0,0000	32.531,40

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.637.299/0001-58	COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS NA AG	58301-645
Endereço	UF	Telefone
BR-230 SN QUADRA05 DISTRITO INDUSTRIAL	PB	
Município	UF	Telefone
SANTA RITA	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
201	DISPENSA DE LICITACAO	4	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.628/2023	4	-	I	-	

Descrição

(001412 BA ADM/GU JOAO PESSOA) CSUP-DIVSUBS-PLJ-AQS QR 2ª PRV SET-FEV26, 2025NC413291 E (023093-CMDO 1º GPT E) CSUP-DIVSUBS-PLJ-AQS QR 2ª PRV SET-FEV26, 2025NC413293, DE 18/08/25, COEX, CHAMADA PUBLICA, DISP LIC Nº 90001/2025, UG 160176, REQS: DIEX Nº 43 - APRV/CMDO 1 GPT E, DE 11/09/25, FINDE: AQS DE GENEROS ALIMENTICIOS.

Local da Entrega

AVENIDA EPITACIO PESSOA, NR 2205, BAIRRO DOS ESTADOS, JOAO PESSOA, PB

Informação Complementar

16017606900012025 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 19/09/2025 10:12

Usuário: ***.846.193.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	32.531,40

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00037 - FRUTA, TIPO ABACAXI PEROLA, APRESENTACAO NATURAL	3.320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	800,00000	4,1500	3.320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00038 - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTACAO NATURAL	3.907,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	1.056,00000	3,7000	3.907,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00039 - FRUTA, TIPO BANANA DA TERRA/ BANANA COMPRIDA, APRESENTACAO NATURAL	1.740,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	300,00000	5,8000	1.740,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00040 - FRUTA, TIPO LIMAO TAITI, APRESENTACAO NATURAL	675,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	150,00000	4,5000	675,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00041 - FRUTA, TIPO MARACUJA DOCE, APRESENTACAO NATURAL	576,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	72,00000	8,0000	576,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00042 - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTACAO NATURAL	3.840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	1.600,00000	2,4000	3.840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00043 - FRUTA, TIPO MAMAO PAPAIA/ MAMAO AMAZONIA, APRESENTACAO NATURAL	2.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	600,00000	4,5000	2.700,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/09/2025 10:04:30	Alteração

Data e hora da consulta: 19/09/2025 10:12

Usuário: ***.846.193.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	32.531,40

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00043 - FRUTA, TIPO MAMAO PAPAIA/ MAMAO AMAZONIA, APRESENTACAO NATURAL	2.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	600,00000	4,5000	2.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00044 - FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTACAO NATURAL	225,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	50,00000	4,5000	225,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00046 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBORA CABOTIA/ JAPONESA	1.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	200,00000	5,5000	1.100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00047 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA ITALIANA	1.815,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	330,00000	5,5000	1.815,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00048 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	2.660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	700,00000	3,8000	2.660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00049 - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM	2.240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	700,00000	3,2000	2.240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00050 - LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE	980,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	200,00000	4,9000	980,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 19/09/2025 10:12

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	32.531,40

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00051 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTAO VERDE	1.056,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	192,00000	5,5000	1.056,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00053 - CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTACAO NATURAL	806,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	336,00000	2,4000	806,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00054 - CONDIMENTO, TIPO SALSA, APRESENTACAO NATURAL	940,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	336,00000	2,8000	940,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00057 - VERDURA IN NATURA*, ESPECIE COMUM/MANTEIGA, TIPO COUVE, CARACTERISTICASADICIONAIS 1ª QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS.	1.450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	500,00000	2,9000	1.450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00059 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBORA MORANGA	2.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2025	Inclusão	500,00000	5,0000	2.500,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

19/09/2025 10:04:30

Data e hora da consulta: 19/09/2025 10:12

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Responsável pela Nota de Empenho



18/09/2025 16:33:58

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/09/2025 10:04:30	Alteração